Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Удачнинский городской Совет
 XIX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
   28 марта 2007 года                                                                                                   № 19-13
Об утверждении Порядка расчета годовой арендной платы за пользование объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности МО «Город Удачный»
на 2007 год
Заслушав и обсудив информацию главы администрации МО «Город Удачный» Бескровного Ю.Ф., заместителя главы по финансам, экономике и ЖКХ Дьяконовой Т.В., главного специалиста КИО при администрации Руденко Е.С., в целях увеличения эффективности от использования объектов муниципальной собственности МО «Город Удачный» и увеличения доходной части бюджета города, сессия городского Совета решила:
1. Принять Порядок расчета годовой арендной платы за пользование объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности МО «Город Удачный», утвержденный решением XXIX Сессии Мирнинского районного Совета №29-12 от 20.12.06 г. для объектов недвижимости, находящимися в муниципальной собственности МО «Мирнинский район».
2. Установить стоимость одного кв.м. введенного в эксплуатацию жилья в качестве базовой величины стоимости строительства для расчета годовой арендной платы за пользование административными зданиями, строениями и нежилыми помещениями на территории МО «Город Удачный» в 2007 году, согласно Распоряжению Министерства имущественных отношений Республики Саха (Якутия) №Р-3328 от 19.12.2006 г.
З. В отношении структурных подразделений АК «АЛРОСА» (перечень утвержден Потрубейко В.А., вице-президент), осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Удачный», при расчете арендной платы за использование муниципального имущества МО «Город Удачный» сохраняется порядок расчета 2006 года, применяемый для структурных подразделений АК «АЛРОСА» (ЗАО), находящимися в муниципальной собственности МО «Мирнинский район», с учетом утвержденной МИО PC (Я) на 2004 год базовой стоимости одного квадратного метра строительства в размере 14504 рубля, утвержденной IV сессией районного Собрания №4-9 от 10.04.2003 г. формуле расчета годовой арендной платы и коэффициентов зонирования расположения арендуемого здания (помещения).
4. Администрации МО «Город Удачный»:
4.1. Внести     соответствующие     изменения     в     действующие     договоры     аренды муниципального нежилого фонда МО «Город Удачный».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Курносова-Вилинчук О.Н.)

Председатель  ГС                                                                                              С. В. Евсеев